BIBLIOTECA VALDESE DI TORRE PELLICE
LIBRI DOPPI USATI
(lista aggiornata al 15 gennaio 2023)

La cifra indicata € un’offerta che serve a promuovere il lavoro della Biblioteca.

La lettera D/Dan. nella penultima colonna indica un libro completo ma danneggiato.

L'asterisco (*) nella terza colonna indica un titolo nuovo o nuovamente disponibile rispetto alla lista dell'anno precedente.
La spedizione & a carico del destinatario.

Per le richieste si raccomanda di indicare sigla, autore e titolo

Disponiamo di numerose annate complete di riviste del mondo protestante italiano e di numeri singoli.

Inviamo una e-mail di conferma prima della spedizione.

Le richieste vanno effettuate via e-mail a : biblioteca@fondazionevaldese.org o al n. di telefono +39.0121.932179

STORIA, CULTURA E NARRATIVA LOCALI

Sigla Autore Titolo Luogo Editore Anno Formato Offerta

258B/04 Arghittu, D./Deusebio, M. Valpe — 70 anni di emozioni Luserna S. Giovan Tip.Sanmori 2007 Br. 15,00
229B/24 Armand-Hugon Natali, Bianca Olio di noci — quotidianita anni ‘40: bambini protagonisti Pinerolo Alzani 2002 Br 6,00
185C/01 Armand-Hugon, Augusto Pradeltorno nella storia valdese Torre Pellice SSV s.d. Op 1,00
244A/09 Avondo/Bruno/Seglie Gibuti (ll) Storia della tranvia Pinerolo-Perosa Argentina Torino Kosmos 1995 Br. 7,00
248A/05 Ayassot Simeoni, Anna Storie vere di animali Genova LALA 1983 Br. 3,00
226B/07 Ayassot, Grazia Parola dell'ascolto (La) Verde Libri Torino 1998 Br 5,00
244A/33 Baret/Bounous/Ribet Memoria e I'immagine ((La)-100 anni di vita a S,Germano attraverso la fotografia (1890-1990) 1990 Br 5,00
226B/04 Bein, Loris Vecchio Borgo (ll) Torre Pellice Subalpina s.d. Br. 5,00
226A/18 Bert, Andreina Romanzo familiare Torino Angolo Manzo 2009 Br 5,00
BER/02 Bert, Giorgio Come foto sbiadite To Claudiana 1999 Br. 4,00
248B/03 Bertin, Silvio/Sappé Alfredo Poesie Angrogna Com.Angrogn: 2001 Br 2,00
BEU/01/36  Beux, Enrico Augusto Nido dell’orso (1) To Claudiana 1983 Br. 5,00
225A/04 Bonnin, Marie France Memorie di un tempo che fu- Per non dimenticare mai Perosa Arg. LAReditore 2019 Br. 14,00
225B/36 Bottazzi/Bounous Quando la sirena suonava.....ll cotonificio di San Germano Mus. S.Germano e Pramollo 1994 Br 5,00
BOU/23 Bouchard, G./ Tourn, G. Torino e le valli olimpiche To Claudiana 2006 Br 5,00
BOU/24/76  Bouchard, G. /Egidi,P. Ragazzo Valdese (Un) — Dialoghi di una vita To Claudiana 2012 Br 9,00
227B/41 Bounous, Laura Di carta un sogno bianco Pinerolo Alzani 2000 Br 3,00
BOU/10/69  Bounous, R. / Lecchi, M. Templi delle Valli Valdesi (1) To Claudiana 1988 Br 8,00
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218A/06
244A/11
261B/10
248B/01
CAL/05/38
197A/49
249B/03
205A/04
CAP/01/11
CAP/02/11
CAP/08
244A/06
235A/02
234B/16
220A/02
195A/05
195A/11
248A/10
217A/32
225A/06
248B/05

GAR/03/53bis

221B/43
154A/36
154A/37
218B/05
219B/06
260A/11
226B/05
233B/25
GIR/23/54
183A/11
183A/04
225B/34
248A/13
227A/16

Breusa E.
Breusa, Rinaldo

Bella lavanderina- Ricordi e poesia di Rodoretto

Uomo e la Montagna (L’)

Pinerolo
Pinerolo

C’era un posto vicino al fuoco-Racc C’era un posto vicino al fuoco-Racconti e leggende di S.Germa S.Germano

Calvetti, Franco
Calvino. Italo
Canal, Oreste

Matrici e ciclostile
Torre sul pollaio (La)

Angrogna
To

Alla ricerca di un futuro-Vita di emigrante dalla Val Germanasc:Pinerolo
Canto Corale nella Storia delle Com Canto Corale nella Storia delle Comunita di Bobbio e di Villar (Il Pinerolo

Caponetto, Lydia Resonance Torino
Caponetto, Rina Lydia Quando gli orizzonti cambiano To
Caponetto, Rina Lydia Rapsodia a piu voci To
Caponetto, Rina Lydia Ritorno (1) to

Club Alpino Italiano (a.c.d.) Insediamenti umani e architettura tradizionale nelle Alpi Vercelli
Contino, Tullio Cronache Torresi:1930-1939 Torino
Contino, Tullio Fatti e figure del mio paese Pinerolo
Dolce, Lina Racconti di Crosetto Pinerolo
Dolce, Lina Acqua racconta (L") Racconti della Val Chisone e Germanasca Pinerolo
Dolce, Lina Silenzio della neve (ll) Pinerolo
Egidi, Piera Anno di Saturno (L) Torino
Egidi, Piera Vent’anni appena- diario di una generazione onnipotente Biella
Escartoun Escartoun : Lou vei Escartoun d’Oulx e da Val Cluzoun Pinerolo
FGEI Prassuit - Verné Valle d’Angrogna, cenni storici-Leggende-Problemi attuali Angrogna
Gariglio Genre, Maria Luisa Balmo d'Arman To
Gariglio, Battista Lunghi sentieri del ritorno (I) — dal Montenegro a Taranto Pinerolo
Gay Cialfi, Rita Ombra lunga (L') Reggio Calabria
Gay Cialfi, Rita Tu sei quell'uomo Reggio Calabria
Genre, Raimondo (a.c.d.) Vicende religiose dell’ alta Val Chisone Villaretto
Genre, Raimondo (a.c.d.) Cattolici e Riformati in alta Val Chisone nel 1600 Roure
Genre, Raimondo /a.c,d,) Ricattolicizzazione dell’Alta Val Chisone ed emigrazione per ca Villaretto
Geymonat D'Amore, Paola Luna coricata Pinerolo

Geymonat D'Amore, Paola Ultimo Dottore (L’) Torre Pellice
Girardet Soggin, Maria Bambina vestita di bianco (Una) To

Girardet, Franco Bambino dell’autostop () Torino
Girardet, Franco All'alba il pane bianco Torre Pellice
Gonnet, Giovanni Dalla Revoca al Rimpatrio — Prigionia ed espatrio Torre Pellice

Gonnet, Wanda
Gruppo Storico di Prarostino

In giro per il mondo Torino
Faro (Un) per la liberta Torre Pellice
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Alzani 1997
Alzani 2006
Museo Valdes s.d.

Com.Angrogn: 2005
Claudiana 1986
Alzani 1999
Alzani 2001
in proprio 1986
Claudiana 2001
Claudiana 2004
Claudiana 1989
in proprio s,d,

Chiaramonte 1998
Ed.ll Pellice 1968

Alzani 1995
Alzani 1999
Adzani 1997
Masoero 1999
Leone & Griffa1999
Alzani 1998
FGEI 1974
Claud. CCV 1998
Alzani 2001

Procellaria 1959
Procellaria 1974
La Valaddo 2005
La Valaddo 2006
La Valaddo 2007

Alzani 2004
Cccv 2015
Claudiana

Gr.Abele 1987
Centro Cultura1997
SsVv 1987
M.S.

Centro Cult. V 1995

Br
Br
Br
Br

Br.

Br
Br
Br

Br.
Br.

Br

Br.

Br
Br
Br

Br.

Br

Br.
Br.

Br
Br

Br.

Br

Br.

Br

Br.

Br

Br.
Br.

Br

Br.

Br

Br.

Br
Br
Br

7,00
7,00
1,00
2,00
5,00
6,00
2,00
5,00
5,00
5,00
5,00
8,00
15,00
2,00
3,00
5,00
5,00
3,00
8,00
7,00
1,00
5,00
4,00
2,00
2,00
5,00
10,00
5,00
5,00
5,00
7,00
5,00
5,00
2,00
3,00
5,00



228B/01
198C/36
JAH/05
JAL/03/29
184A/05
198C/37
LOM/02/35
LOM/01
225B/28
MEI/01/56
228B/10
241A/13
MOR/01/08
184A/05
219B/16
169A/04
236B/29
249B/21
195A/06
PER/01/42
233A/23
PEY/03/17
244A/34
249B/09
168B/15
228B/18
194A/02
PON/05/62
PON/07/62
199B/14
228A/04
236A/29
236A/30
236A/31
RIB/O7/17
RIB/11/48

GTA

Jahier, Davide

Jahier, Piero

Jalla, Attilio

Jourdan, Nelly
Lecompte, Eva
Lombardini Jacopo
Lombardini Jacopo
Marauda, Luigi

Meille, Ada

Meille, Silvia

Meriana, Giovanni
Moretti, Andrea

Odin, Guido

Odin, Guido

Ollivero, Franz

Parvus, poeta della nostra valle
Pazé Beda, B./Pazé, P.
Perona, Gianni (a.c.d.)
Perrot, M/Bermond, R.
Peyrot, Bruna

Peyrot, Enrico

Peyrot, Giovanni
Pignatelli, Fabrizio L.
Piton, Ugo Flavio

Pons, T/ Genre A.

Pons, Teofilo

Pons, Teofilo G

Pons, Teofilo G
Prarostino e Roccapiatta
Ravazzini Corsani, Elena
Ravazzini Corsani, Elena
Ravazzini Corsani, Elena
Ravazzini Corsani, Elena
Ribet Rostain, Edina
Ribet Rostain, Edina

Maciverica (La)

Vittorio Amedeo |l ripara presso i Valdesi durante I'assedio di T Torre Pellice

Ragazzo — Il paese Morale

Pra Del Torno nella storia e nella vita delle Valli Valdesi
Sentieri della Fantasia, favole illustrate per bambini
Paula la petit orpheline des vallees vaudoises

Lebbroso (ll) di Samaria
Giovane dal liuto(ll)

Parrocchia valdese di Villasecca ed il suo tempio

O paese, paese.....
Incanti di Sanremo

Cereghino: storie dimenticate di valdesi in Liguria
Tornare a vivere, l'esperienza di un incidente quasi mortale

Mon pays, 40 fotografie della Val Pellice

Opere
Dio lo vuole, un romanzo
Parvus, poeta della nostra valle

Riforma e Cattolicesimo in Val Pragelato (1555-1685)
Popolazioni alpine e diritti fondamentali (60° Dfichiarazione di

Val Pragelato — Storia Tradizioni Folklore

Prigioniere della Torre

Valli Valdesi (Le), Visioni fotografiche di..

Mistero delle Terre Nere (ll)

Anima piemonteisa (...e coeur campagnin...)

Joi,travalh e soufransa de ma Gent-Biografie di anziani delle V
Dizionario del dialetto occitano della Val Germanasca

Vie traditionelle dans les Vallées Vaudoisies du Piemont (La)
Vita montanara e tradizioni popolari alpine I/

Vita montanara e folklore nelle Valli Valdesi vol.l

Prarostino e Roccapiatta- frange di storie della Conca Verde

Casa degli Ulivi (La)

Dietro i vetri - L'anziano, I'lstituto, I'Alzheimer

A vetri aperti

Via degli specchi (La)

C'e una voce nella mia valle...
Sapore del sale
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Torre Pellice Subalpina

SSsV 1937
To Claudiana 2002
Firenze Claudiana 1941
S.Germano Chisor Asilo S.Germa 1992
Neuchatel Foyer Chrétier 1931
Torre Pellice Claudiana 1935
Torre Pellice Claudiana 1938
To SSV 1953-80
Torre Pellice Claudiana 1964
Milano Gastaldi 1953
Genova De Ferrari 1997
To Claudiana 2003
Luserna S.Giov. s.d.
S.i. S.i s.d.
Torre Pellice in proprio 1972
Pinerolo Il Pino 1982
Pinerolo Alzani 1975
Aosta Le Chateau 2006
To Claudiana 1984
Firenze Giunti 1997
Torre Pellice Claudiana 1940
Luserna S. Giovan Verde libri 2012
Pinerolo Alzani 2000
Cavour Graf.Cavoures 1991
Dall'Orso Alessandria 1997
Grenoble Monde Alpin 1978
To Claudiana 1979
To Claudiana 1978
Pinerolo Global Service 2006
Cavour Cavourese 2008
Cavour in proprio 2004
Cavour Grafica Cavou 2009
Torre Pellice Ass,Lo Bue 1995
Torre Pellice Claudiana 1953
Torre Pellice Claudiana 1959

Br.
Op/20pp
Br
Op
Br
Br
Br
Br/Dan
Br
Br.
Br
Br.
Br.
Ril
Br
Br
Br.
Ril
Br
Br
Br
Br
Br
Br
Br.
Br..
Br
Br.
Br.
Br
Br
Br.
Br.
Br.
Br
Br.

1,00
2,00
7,00
2,00
5,00
5,00
10,00
5,00
1,00
8,00
2,00
5,00
5,00
5,00
2,00
5,00
5,00
20,00
3,00
8,00
5,00
10,00
5,00
5,00
8,00
15,00
5,00
10,00
15,00
5,00
5,00
5,00
2,00
5,00
5,00
3,00



226A/20
248B/07
248B/08
SCA/01
244A/21
169A/08
SOM/07/76
221B/41
TOU/01/34
TOU/02/34
TRO/03
227A/19
233B/28
207C/11
227B/39
197A/03
249A/12
231A/35

Ribet Rostain, Edina
Sappé, J. L.

Sappé, J. L.
Scarrone, Carlo
Serafino, Ettore
Sommani, Franco
Sommani, Virgilio
Tavella, Fabrizio
Tourn, Giorgio
Tourn, Giorgio
Tron, Graziella
Tron, Graziella
Trossarelli, Laura
Valdesi in Piemonte
Velluto, Sergio
Velluto, Sergio
Vignetta, Andrea
Ziruolo, Luciana

Dono (ll) Torre Pellice
Lou Courouset e la Fourmia Piccolo diz, delle parlate occitane Saluzzo
Storia di Angrogna-3 1948-1975 Angrogna
Mano e il ricordo (La) To

Alice nelle Valli Pinerolo
Guardando attorno, poesie Firenze
Avventure di Buccino (Le) Torre Pellice

Alle soglie della liberta — Romanzo storico Valli Valdesi del X1V ValChisone

Daniel un Valdese giacobino To
Salvare Cesarina, il libro impossibile To

Vita quotidiana nelle Valli Valdesi- Racconti di ragazzi di fine O To
Non di solo pane Firenze
Donne alla ricerca di una ragionevole felicita Boves
Valdesi in Piemonte Torino
Vecchi Omicidi To

Valdesi-Guida ai migliori difetti e alle peggiori virtt Csale Monf.
Istorja ed Barbu Giuanin (Laz)- Racconti della tradizione popola Fenestrelle

Subalpina 1982
Fusta 2012
Com.Angrogn: 1999
Claudiana 1985
Alzani s,d.

Coppini 1931
Claudiana 1967
LAReditore = 2011
Claudiana 2000
Claudiana 2005
Claud./Hapax 2003
L’Autore Libri 2001
Alibré 2012
Museo della M 1980
Web & Com 2013
Sonda 2003
Ferrando 1972

Da Acqui alla Ruhr:lettere di un “camerata del lavoro” e della sua compagna-1940 Genova 2007
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Br
Br
Br

Br.

Ril
Br

Ril
Br
Br
Br

Br.

Br
Br

Br.

Br

Br.

Br
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5,00
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